
 

 

Bezeichnung Hebesatz/Tarif 
Grundsteuer  

Grundsteuer A 170 % 

Grundsteuer B 350 % 
  

Kanalbenutzungsgebühren  

Schmutzwasser 1,07 €/cbm 

Regenwasser 0,25 €/m² 
  

Klärschlammentsorgungsgebühren  

Grundgebühr 80,00 €/Abfuhr 

Gebühren für die Klärschlammentsorgung 6,22 €/cbm 
  

Abfallbeseitigungsgebühren  

80l RM 97,00 € 

80l RM + 240l Papier 97,00 € 

80l RM + 120l Bio (Teilbefreiung) 110,00 € 

80l RM + 120l (Teilbefreiung) + 240l Papier 110,00 € 

80l RM + 120l Bio 123,00 € 

80l RM + 120l Bio + 240l Papier 123,00 € 

120l RM 127,00 € 

120l RM + 240l Papier 127,00 € 

120l RM + 120l Bio (Teilbefreiung) 140,00 € 

120l RM + 120l (Teilbefreiung) + 240l Papier 140,00 € 

120l RM + 120l Bio 153,00 € 

120l RM + 120l Bio + 240l Papier 153,00 € 

240l RM 216,00 € 

240l RM + 240l Papier 216,00 € 

240l RM + 120l Bio (Teilbefreiung) 229,00 € 

240l RM + 120l (Teilbefreiung) + 240l Papier 229,00 € 

240l RM + 120l Bio 242,00 € 

240l RM + 120l Bio + 240l Papier 242,00 € 

1,1 cbm Container RM + Bio + Papier 1.340,00 € 

1,1 cbm Container RM 989,00 € 

1,1 cbm Conatiner Bio 351,00 € 

1,1 cbm Container Papier 115,00 € 

zusätzliche 240l Papiertonne 18,00 € 

zusätzliche 120l Biotonne 30,00 € 

240l Biotonne 56,00 € 

zusätzliche 240l Biotonne 60,00 € 

Saisonale 120l Biotonne (Mai – November) 17,50 € 
  

Straßenreinigungsgebühren  

Anliegerverkehr 0,79 €/Frontmeter 

innerörtlicher Verkehr 0,72 €/Frontmeter 

überörtlicher Verkehr 0,64 €/Frontmeter 
  

Gewässergebühren  

Umlage Venn-Thesingbach, Außenbereich 18,02 €/ha 

Umlage Rhaderbach/Wienbach, Außenbereich 10,62 €/ha 

Umlage Oberer Heubach, Außenbereich 14,58 €/ha 

Umlage Unterer Heubach, Außenbereich 11,08 €/ha 

Umlage Rhaderbach/Wienbach, Innenbereich 31,86 €/ha 

Umlage Oberer Heubach, Innenbereich 43,75 €/ha 

Umlage Unterer Heubach, Innenbereich 33,24 €/ha 
  

Hundesteuer  

Hundesteuer für 1 Hund 31,20 € 

Hundesteuer für 2 Hunde (62,40 € je Hund) 124,80 € 

Hundesteuer für 3 Hunde (74,40 € je Hund) 223,20 € 

Ersatz-Hundesteuermarke 3,00 € 
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Gewerbesteuer  

Gewerbesteuer 390 % 

 

 

 

Erläuterungen zu den Abfallbeseitigungsgebühren: 

In den vorstehenden Sätzen ist – sofern aufgeführt – die Biotonne mit 26,00 € (Teilbefreiung 

13,00 €) enthalten. 
 

 

Bei Rückfragen: Steueramt der Gemeinde Reken, Zimmer 2.07 

Andrea Hunger   02864/944-207 

 

 

Bemerkung: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


